Et ut in ipse testis e dno post multas lacrimas post celo cau-
los in herentes no multo miderat michi melle agminibus
anglos Et hinc gaudensq cantabim Post te rocedem
vnguentu tuoz autem. Sciam et aliud quid in egipto in-
derm. Hincis erat adolestens i cenobio. qui nlla conti-
nera nlla ops magnitudine flamas poterat carnis ex-
tinguere hunc pichitanton pr monasterii hac aute se-
ruant impat uno eudam graui ut iurgis atq omnis
infertret homies et post inrogatas i uniam pmo veni-
ret ad querimonias vocati testes p eo loquebant qui co-
tunchiam ferat. fere ille con mechaui cepit Soluo
pr defosione sua callid opponit studuit ne habitudina
ori tristitia absorberet si. Quid mltar ita am ductus
e. Anno expleto. itrogat adolestens sup cogitacionib pfi-
nis an adhuc molestie aliquis sustineret. Pape mgt
michi vne no licet et fornicari libet. hic si solus fuisset
quo adiutore supasset. Sicut en meliores duo q unus.
et si alit ceaderit ab alio fulacet fumolus tripleo no
facile rumpit Et si frim adiuuans exaltabit. Vidi
q ego quosdam qui ptoq renuntianerunt silo uestimet
sutarar et uocis professione no rebus. matul d pstina
confite mutarunt. Res familiar mag aucta q iminu-
ta. eadem mpteria suuloz idem apparatus conuui. et
nome sibi vendicat solitarii Quidam reo paupes sunt
et tenui substantiola videntq sibi siohi pompaz fer-
culis similes pcedit ad publicu ut caminam exerceant
facudiam. Sunt q humore cellular i moderatissq iem-
nis tedio phitidms ac nimia lectione ad dieb et nocti-
bus amiba suis psonant vtut i melancoliam. et ppoat
mag fomentis q mris momtis indiget. Pleriq arabz
et negociacionibus pstims carere non pnt amutatisq

uolubus infator eadem erent comertia no mlti et vesti-
tum qd aplis pcpit si maior q seculi homies emolme-
ta sectantes et sub religionis titulo exerceant i iusta co-
pendia et honor nomis opiam mag fraudem facit q
patit sine pudet dice si nate e. ut saltem sic ad mru
erubescam. Aditus publice extedentes manus pams
auru tegm. et cont om opimonem plenis factulis
moru diuites qui q paupes vrom. Tibi cu i mona-
sterio fueris hec facere no licet et iolestone paulati
consuetudine qd pnu cogebaris velle mapies et delectab
te labor tuus oblitusq pntoz semp priora sectaberis neq
q asiderans quid alii mali faciant. si quid bon tu face
debas neq nero peccatu ducaris multitudne n te pe-
reunau turba solliatet. ut tacitus cogites. Quid ergo.
Omnes pbunt qui in mribus habitant. Sicut illi fruut
suis rebus mstrant ecclis. adunt balneas vnguenta
no spmit. et in tom ore versant. Qd qd et ante ruda
et nuc bnd ruda in pnti opustulo me no d ceteras
disputare si monastium instruere. **DE periculo habitadi**
Considera obpar satis ee affiale locum in vrbibus
Stephanu iplere ut pauli et in angelico stare msteio
Priciosum margaritum e si cito frangit. factusq istau
rar no pt rraus quis sit rudis et phidit cofra claus
tumetesq fluctus tabulata no seniat cito si piculose
navigat pforat. Et licet plenis ventis lucrosus ad op-
tata pueniat. tu mag secura sut q et tranquilla sunt
Et ut apa loqr plus te qd dicit hie mcedem si i media
urbe consistens mchoz victices vita Et sunt rea q
dicit si no ta finale explent ope q dicto Nam si aliq
te d optimatib mntat ad prandiu. certe aut eunde
tibi e aut negandum Si ieris. aut ydem uestis abis
aut alie Si alus quuuz offendit oculi Si ydem

put abstinentia et si ne nolueris tunc nisi comedere in
prandio ad singulis quasi phialas et delibuta melle
vina potaberis. Alius in tuo vultu caullabit. Ille deffo
irabit. hic habitum. Et imitatores forsitan videos.
nonne inquit hic e fabri filius. nonne frater et soror
res apud nos sunt. Ego illud meminisse ante tot ferme
anos illud fecisse turpe dixisse turpiter. Cuius futem
clamabit et teum se sceleris finget fuisse partem. Quia
prædica per copulabunt et in te temuletu omnium dispel
uet. et si vllis abstineris caribus et non crebro bal
nea frequenter tunc vero potabis calumpnias mamosei
tibi vitulis aspidet. Si volueris edulium refutancis et
tenellas columbas aassopis turtures expetenti gutturi
durior dno denegaveris. succlegit armis affiat. statim
autem hinc sunt qui creatorem mundi adpnanat in vltio
mors facta sut omnia. Iuduu dno teste non meior quen
sam ifuam gula deffo. tu rumos cognoftet me tibus
estulentioribus abstinerere dicit. vnuq; portella idco factus
e vt cogitatus in senatu sententiam diceret. q' mclit
me stulticie adpnanet qui me putaret ea q' sut in iust
creata non sumere. et si pulla fuerit tunica. etiam
pretereuntem dignis anotabis. ac si nisi formosus fuisset
suis ee non poteris. Hec et istiusmodi ad vltim in vrbis
lacerent bonam. qd frates si in medio. aut vltis aut ana
ticti colla submittes. id est aut sectaberis que sut ad iust
continentie. aut si facere nolueris ipse dampnaberis. que
timito crebras salutationes. obsequia inuonare. variastq;
allecturas quibus etiam rigidissimi molliunt. animi et
fratru cantu ad naufragium pertrahunt. Nunc aut illud
affirmo q' etiam si ista non essent ad comparationem tu in gēis
boni immo deferre deberis. Cum eni tanta regnum in celo
parua et caduca quesisset nos delectans in terra. Iudicio
naq; pntia magnitudo vrbis videri et videre. salutem

et salutem. laudare de deo ul' audire proloqui et tantam
hominum frequentiam saltem in vltis videre. pro tanto mōtorum et
a quiete aliena sut. Iam eni videmus ad nos venientes et
plenam persequi. aut si non videmus supbie arguunt. Intra
ut visitantibus viderentur vices. ad supbas fores persequi
que lignas roborum mīstorū. postes ingredimur de
auratos in xpi vō nulla ut diximus totum vltitudo
Itaq; apte occupationes aut nobis claudendum e ostium.
aut septuaginta prope quas aperire sunt fores. studia relin
quenda. hinc igitur ad vltim in vltis mlti phos relique
runt frequentias vrbium et ortulos suburbanos. ubi age
virgines et arborum come et susurro amū. fontis spe
culum. riuus in murmuris et mltis odor auribus ille
tebre ne plupū et habundanciam copiarū die fortitudo
molestet et eius pudicia constiparet. In vltis quippe e
crebro vltis p que aliqui captus sut. et eoz te expmeto
omitte quibus difficult' caritas. Nam quos pauli carer
includit. nūc ira. nūc auaricia. nūc libido. nūc vari
orū in centuria vltis p'que ad vltim. Ideo q' obtende
sunt animi voluptates relinquenda delibata studia. qm
h' cūuasioms e vltis no figura vltis in summa ut nāliba
amputat. conspicio in d' tendat ad celum qd fiet si ludi
si locus si conuua. si fmo pene familiarū deferat. et que
cūuadit arepavit no vltis no auditu no tactu aut sapore
capi et in natura corpū. nam corpoream non habere nā
si vltis deffice q' summa. mem in melius ee q' summa
Igitur no teme nos offeram. piculis si optum in vltis
est in vltis deffice. DE abstinentia et propue
Saluator noster attendite inquit vobis. Iam caribus
ne forte aggrauerentur corda vltis trapula et ebrietate
et caribus hinc ante. modicus em ac temperatus abus et
carni et ale vltis e. Balnearum fomenta no queris
qui calorem corpis seminos cupis frigore extingueret

que & ipsa moderata sint ne nimia debilitent stomachum
et maiore refecione postea erumpant i cruditate
que patens libidinis est. Autem em medici et qui de
huanorum corporum stipe naturis papueq galienus in
libris quoz titulu e nrems pueoz et iuueniu ac p
fecte erit viroz nites qz corpa m sito calore ferue
et noxios ee his etatibus abos qui calozem augetur si
mitati qz coeure frigidu qz i esu et potu sume. Sicut
eozio semibus qz pituita laborat et frigore calids abos
et retera vna pdesse et ead amito au⁹ fims est
humanos mores nosse atqz desistere dixit. Sine cere
et libeo friget vno nichil itaqz scias odure tyrius
adolecentibus ut esum olez nam ardor corporis frigid
oribus epulis temperandis e nob em non corpm cultus
s. are rigor querit que carnis infinitate sit foroz
in e qz no nulli vitam pudicam appetent i medio itine
corruunt. Su plam abstineciam carniu putant et legu
minibus stomachum qz moderata pcep supra i noxia sut
Et ut qd sentio loqz nichil sit i flamat corpa et titillat
membra genitalia sicut in digestus abus ructusqz conuulsus
et em seminaru uoluptatu e venenu puta. Est autez
esus carniu seminaru libidinis. Et no solu de carmbz
loquor s. i upis legumibz in flama et quia admanca
sunt partus abus et venter esurens eduanis sem
inis pfectur aulto em melius est qz die pax qz raro sut
sumere. pluuia illa optima e qz sensu descendit in tuis
Subito enim imber pcepz arua subitit. Refectio
itaqz saturitatem fugiat. nichil pdesit biduo triduoqz
trinsmisso vacuu portare venter s. pariter obruat. si ope
stet saturitatz sem^m illico mens repleta torpesat et
irrigata corpa humoe spmas ginnat libidinu. pler qz
sunt qz cu vno sint solm aboz in largitate sut ebri.

Omne em qui ebrietate pectunt filii belial vocant. Na
vno mezo estuans facile desummat in libidine. Vn noe
ebrietate nudant femora. Lotz que zodomia no vnat
vna vicerunt. Vnt qz plena facile desputat de iuuenis
Sui em vpm desiciat et illo pane vnt. mo querit
magiopo qz de pncis abis stertus confiat. Quisqz
pro gulam non sentit idon sit qz panis et legumina. Sme
em qz thoz multo laborant homines ore qz osunt et
atritum dentibus ventri traditur digendum. et ta
du eduit voluptatem qz du gutture dicitur. cum
no talid trisicet desmit me abos ee distancia nec h
dom⁹ qz negem⁹ putes. s. quoz nuptis uigintatem.
ita saturitati iuuenia pferim⁹. Sed nec io te carnes res
a non putes. si suu leporz atqz dnoem et quadrupedum
ammanciu estulenciam reprobes non em her pedum
mio si suauitate gustus indicant. Sicut ab aplo dnm
omibz creatura dei bona que cu grati amore pcept
s. idem loquit. Bonu e carne no manducare. Comedant
carnes qui carmbz sumt quoz feruor desummat in
rotum. eoz et intestina carmbz repleantur. Tu reo
nichil habes neire aliud msi pferere iem^m pallor et
sces gēme tue sunt. Agitur cu mch dnois au poro
creatus e. statim tibi rubeo pueoz more certantem
Sut vipe scorpz nec deum supfluoqz iudicabz arisfa
qua plime et bestie et volucre sunt quas tue fauces
reusant. Sed ne contenciosum hor pugnat nig mde
at ee qz vni dnois ito sues et apros et rliquas am
mantes creatas ut milites athlete nante metalloz
fossres et ceti duo ope macipati habent abos qz
fortitudo corpm notia est. Cum portant arma et abai
qz pugnis et calabo sua i uicem modra debilit qz remoz
trahunt quoz lucra ad clamatu dnoisqz sut ualida

qui subitit motes et sub fudo i rimbis dormiunt Et
quid ad nos quoz ouisio mchis e. Cetero nra religio
no athletam no nauas no milites no fessores s sapie
erudit sectatorem qui se dei cultu deditur et fat
cur creatus sit cur uset i mudo q abire festinat un
et aplo loquit qu i firmor me potens sum Et si eb
teior me homo corrupit s interior Dionat & die d
dion Et cupio disidm et ee tu xpo et carnis cura
ne fecis Sed s quatuor sensibus uiue possimus. de.
s aspri audiu. odoratu atq toplem. absq gustu aut
et abis i possibile e huam corpus subsiste deesse q
debet ro ut tales et tantis sumamus etas quibus no
oneret corpus n libertas anime pgraueetur quaa
comedendum est et ambulandum et dormendum et
digendum. et ptea in flat uent i continua libidine
sustentat. Sic quide sensus nri porte p quas ad aias
nram seculi blandimenta descendunt et p quas sensus
carnis in trecent p quas nisi late strage fra viam vtu
tibi quadam impietate ferem. nup ad regem pietat
puenire potem. Sicut em quists quo dolet Ego
loqr costiam mea Scio in abstinentiam et uocasse me
missum. et p fuisse repetitam nec tales go accipiam
cibos quos aut difficulte digerere aut gnestos nigro pi
tos et p dros labore doleam. oleo et pomoro ac legu
minu et faahor apatus e. et arte suspendisq cooz
non indiget Et sine cura sustentat humanu genuo
moderate q sumptus. q n auidu deuorat qd nra
metu gule no habet. leuore digestionu decoquitur
nemo em uno et duobus cibis hnsq vltis usq ad i
flatom ventris onerat que dufitate carnu et sapio
delatone gapt et ad esum sui expleta esurie quasi

captiuos trahunt. In et morbi ex satutate mma
conitant multas impatiencie gule vomitu a mediat
et qd turpit i gesserit turpius egerit postq em
venit xpus in fine tpoz et reuoluit o ad alpha i
fine ad pnapm ut in pma etate n caidm n re
pudm dare p mittm n carnes gnesti. Hippocrates
i afforissimis docet crassa et obesa corpa q aetendi
mesiam ppleuerit n cito oblatoe sagris minuant
palsim et pessima morboz gra puz Et idio esse
ncciaz de ptiom ut in sub heant in que possint esse
no em manie i vno statu nam corpm si aut crescere
semp aut dearete n posse uiue aial nisi aetendi ca
pax sit. Un et galienus ut doctissm ypoctis m ptes
athletas quoz vita et ars sagina e. Sicut meretoroe
medicme n uiue posse du n sanos ee aial qz coz
ita mmo sagime et adipibus q luto i volutas nihil
temie nichil celeste s semp de caribus et ructu et
ventri ingluue cogitare Syogenes tyranos et sub
diones in du bella q ut hostilia ut ciuilia no psump
victu oleo pomoro q sed p caribus et epular de hanc
affect excitari Sed mirandum sic epicuro volup
astor omib libris suos repleuit oleibus et pomis q
vilibus cibis dicens ee viuendum q carnes et coaste
epule igenti cura ac misia paut maiorump poia
heant inqueredo q uoluptatem in abutendo habere
et comedere no delat ardozon s sitim famieq i frige
Cui caribus nestut indige et hns q no fut carnu
qui aut sumptia metu utut eos carnes no requirere
sapie q opam dare no possim. si mente habudiora
cogiton que laboe mmo et cura indigent. cito

explet nature vitas. frigus et fames simplici vestiti
et abo expelli pot. Deliciae et epularum varietas fomenta
sunt auaricie et si quis extimat et habundantias abors
ponom qd se pferri et mcare posse sapie. hoc e necessari
me delicias et deliciarum vitas non teneri. se ipm deapit
Sensus in illud cogitat. qd videt. audit. odiat. gustat
attretat. et ad eum trahit appetitu. cuius caput volupte
Affiale vino in possibile e delicias et voluptatibus afflie
tes. non ea cogitare que genm. frustra qd quidam silant
salua fide et pudicia et integritate mentis se abuti vo
luptatibus cum con nam sit corpus voluptati sine volu
tate pferri. Sensus corpus qd equi sunt sine rone et rtes
Qua vero in auge modum retinet frena et rtem. Quid
exultas aut e tu pro contentis fueris mundum hie soperabo
et omes ei potera epulas libidines pp que diuiae opant
vili mure abis et grossiori tuncia apensare. Tolle epu
lari et libidinis luxuriam nono queret diuitias. quare
usib aut i velle aut sub velle e. Quia egrotat no alie
reapit sanitatem nisi tenui abo et castigatione vitus. Quibus
qd abis reapit sanitas hie et consuari p ne quis putet
morbos oleribus contari si at viret olea no misrant. q
nasunt et alie et caribus. Quid in nate e sapientia vno
et pho xpi truitam habere fortitudine q athletis et mili
tibus nota e. qua cu habuit ad vna puoret. Illi aut
trant carnes sanitati congruas. q uoluit abuti libidine et
i tenui a mesu voluptatum. ad coitu semp exestuat. Quid
no sanitas absq vmbus vmbis nota est. nec turbare
nos debet si vati sint huius ppota peccatores. q vati sit
et amia boni et fideles et pudia et otinates. Semp q
vitus vna et legim quosdam morbo articulari et podag
humidibus laborantes prospice bono ad simplicem mesum
et paupes abos reuictos conualuisse. Carnerat em sollicitudine

dispensand dno et epulas largitate que et corpus fra
gunt et animi fruet oracis appetitu abors qui asupti
relinquit penitenciam. si eia ex vilissimis vitanda pae
tab est. nichil em ita obruit digni ut plenus venter
et exestuant et huc illucq se utens. et in ructu uel
i crepitibus ventris efflatone respirans. Quale aut
illud ieiunium aut qual refectio pro ieiunio in pndans epu
lis ascedim et guttur nrm meditatorum effiat. latius
dign nolumus plixiois medie famem quere. tantum
vorum qdum vix aliis dei vox dixerat. Itaq no iam
ieiunium appellandum e qd arapula ac fetens et molesta di
gestio. De abstinentia tam antiquorum philosophorum q sacer
dotum ac aliorum sanctorum
Quintatum et aspeione gae refert sub patre ad omnia
hunc fuerit nullum comedisse carnes si vniuersis vixisse su
gibus et pomis que sponte tra gignebat. Ceterum qd
pocaus vni eloquentissimus narrat de vita antiquorum
egypti sacerdotum. q omnibus munda negotiis curisq post
positis semp in templo fuerint. et res nas cas q ac nos
fides contemplati sunt. nullq se mltis mistuerint. neq
cognatos et pmoquos n. liberos quid viderit ex eo tpe
quo cepissent. Quis cultu defuit carnis et vino se semp
abstinerit pp tenuitatem sensu et maxime pp appetit
libidinis q ex hie abis et ex hac potione nasunt. Pame
vato restebant ne onerarent stomachum et si qu imed
bant tuusum pat vspum sumebant i abo. ut estaz
gurore illius calore decoquunt. oleum tm i oleribus no
uerant. vzo et ipm pazo pp nauisam et aspuatem
gustus lemandum. Quid loquar magis de volatilibus ad
vna qd procaribus vitauerit et lac duoz alim carnes
liquidis alim sagnem se dicebant colore muto. Sibile
eis de folijs palmarum qseptum erat. Scabellu acclue

ex una pte obliquum intra p puluillo caput supponebant
bidu tridu q in ediam sustinetes et humores corporis
quasi ex uno et ex mansione un loci unna vitus
casagatone succabant Item ioseph^{us} in sa iudice capti-
tat^{is} hystoria et in vno antiquatum libro tria & stric
adgnata iudeoz phisicos. saducos ossios. q^{ui} nouissimos
mris effect laudibus q et uoibus et vno et caribus
femp abstinetit et quondam ieu^m interit in natias
Sup quoz vita et abo ur detissim^{us} spim uoluntes
edit. Eubulis etiam narrat apud psas tria gra ma-
gors q^{ui} p^{ro} q sit detissim^{us} et doctissim^{us} excepta fama
et olea nichil amplius mabo sumere. Diphilus q^{ui} in
carne suo esum carnu peritus detestat^{us} pitagoe et
foctis antistens et rliquoz frugalitatem referent ad
confusionem mris nisi et longum ess^e et pp^{ri} op^{er}is indiget
ut qui paupertatem aploro et caru^m curiam aut nefant
aut atempunt inntent^{us} saltem getulu paritatem. Ad ea
ante remo que asella p^{ro} in annu sudore pp^{ri} elegit ar-
ripuit tenuit cepit. ipseut. vno cellule clausi angustis
latitudine paradisi fruebat^{ur} Rem t^{er} solum et otiois locus
evant et quietis leu^m plud^{is} habuit i edia p^{ro} i fcom
et cu ea no uestendi desideriu f^{er} humana cofuo ad abu-
trahet pane et sale et aqua frigida concitabat mg^{is} esu
ne q^{ui} restringebat et opabat^{ur} manibus suis sciens septu-
esse q^{ui} no opat^{ur} no marducet. Et ita ad quingennas puet
etatem ut non dolet stomachus no uisere auarare in
curia no sica hum^{us} iactia mebra ostringet. no paco
appata aut fetorem aliquē situp^{er} q^{ui} fiet f^{er} sano corpore
animo fama solitudines paret ee dhaas et i uite tu-
bia i uenire hennu morkoz. paulo q^{ui} abu et vesti-
meta palma ptebat et ne au ipossibile mdeat^{ur} thesum

testor et anglos eius q in pte h^{er}em que m^o seriam sar-
tatis uig^{is} m^othum vdi qui p^{ro} vvo anos in elys
a d^oato pane et lutulenta aqua vivebat. d^o i aster-
na ueteri quq^{ue} carnis p^{ro}es singlos sustentabat. m^o
si d^o in oprom daret. m^o m^o eligerem tunita pau-
ti nos vent^{is} animalia tale vng^{is} fecim^{us} quos si ut
pa hora legentes in uenerit ossitamo mau^{is} fiam^{us} defu-
tantes atnon^{us} stomachu et q^{ui} p^{ro} m^o laborem m^odia
libus rui sum negotis occupamur. p^{ro}mito p^{ro}dia quib^{us}
mens onerata p^{ro}mit^{ur} p^{ro}udet d^o fregna salubadi qua
aut ip^{ro} quoadie ad alios p^{ro}mis a ad nos remetes ados
expectam^{us}. Seneceps itur ad uba. fimo terit. lacerat^{ur}
absentes. uita aliena d^ostrabit^{ur} et mordentes i uice con-
summ^{us} ab m^oite. Tales nos abus occupat et dimittit
Cum no amia recesserit ratorama supputamus nu na
pp^{ri}am leonis nobis m^odiat. nu cura supflua i annos
plimos duratura p^{ro}gitat n^o r^ordam^{us} evon^{us} d^ocent^{ur}
Stulte hac nocte aufere uiam tua a te q^{ui} aut p^{ro}asti-
an^{us} erit. Nec uo hac dicens adempno abos quos d^o
creant^{ur} ad utordim^{us} cu gras actione. f^{er} p^{ro}uentib^{us} m^o
tua ee aspero voluptatum. no ednei ignes. no vlti-
na tellus. no rescolus olimpa q^{ui} tant^{us} ardoribus estuat
ut p^{ro}uenles medulle. vno plene d^opidus iflamate.
Quaricia calat^{ur} a pleispi et cu m^osupio de ponit^{ur}
maledia ligua d^octi emedat^{ur} p^{ro}loriu. Cultus corpus r
bitus vestiu vno hoc spacio amutat^{ur}. omia alia p^{ro}ata
extispica sunt et q^{ui} foris e facile abiat. Sola libita
in sica est et q^{ui} foris lege ne i contu gestat erumpere.
Grandis igit^{ur} virtus est et p^{ro}lliate diligere. sup^{er}at q^{ui}
natus sis et in carne non carnaliter vives e

Quoniam tibi ieiunios impone **De** temperatis ieiunijs
quantum ferre potes. **Succesus** est enim hominum fortis
in amaris alij dulcibus alij austerioribus alij lenibus. **Delicatis**
alij. **Idcirco** non tibi in moderata inquam ieiunia et or-
me abor abstinentiam quibus terga delicata frangunt
plures quae sunt moderatae et virtutes. **Excedentia** modum
atque mesuram in vicia reputant. **Sed** et vniuersis de septem
superioribus aut nequid minus. **Non** enim ego in utroque semper
primam abstinentiam tibi sanitatem in quibusdam fuisse
veritatem papue quae humectat et frigida habitantem cellu-
lis ita ut neque quid agant quae se utuntur quid loqui
quid tacere debent. **Sic** ergo debes ieiunare ut non palpites et
respirare non possis. **Si** ut fracto corporis appetitu non ita
non in palam non in vigiliis solito quid vni facias. **In** ieiunio
non est vitium. **Si** tamen vitium finem inuenit et est satisfactio
atque pudicitia sine qua nemo meretur Deum. **Non** enim
per se volunt omnia in acceptum referat. **Aspiciunt** namque
michi intencis maxime etatibus longa et in moderata ieiun-
ia quibus inquit ebrietas et oleum in cibo ac poma retin-
entur. **Idcirco** in ieiunio preceptum est ut longo itinere vires
in mensis. **Idcirco** in quadragesima obtinere uela parantur
et sunt. **et** tota aurige retinacula equis lavanda aper-
tibus. **quod** alia sit condicio secularium alia monachorum
Etatis homo in quadragesima ventris in glumes deoquit
et in coctis moeris suo virtutis furore futurus duxibus ac sa-
pientie aliquantulum pat. **monachus** sic in quadragesima suos
trinitat equos ut sibi meminerit quod est terendum. **Finis**
labor maior in finibus moderatio est. **ibi** enim in spiritu
hic in peno incedimus. **Sic** tamen geras ut statim post cibum
possit legere. **orare** et psallere quod sunt tibi casta simplicia

moderata. **et** non superstitiosa ieiunia. **Sed** quid preceptum
oleo non uesti et molestias quasdam difficultates quae abor-
quere. **caricas** pip. nites palmas fructus simulas et
mel et tota ortorum cultiva ueat ut abas pane non
uestam et ad delicatas sectam a igno rebus retinuntur
nec si biduo ut triduo ieiunauerit. **putes** te non ieiunari
fate blandit. **Tu** uevatom ment et uentris esuriam
uuantis digens ille moderatus alit et deo gratias agit. **an**
quotidie clamat uaras non tale ieiunium elegi dicit dicit. **Et**
ites in diebus ieiuniorum prois inuenit uoluntates re-
et omnes qui sub pante tua sunt stimulat. **In** iudicijs et
litibus ieiunat et punitis pugnis huius. **ut** quid in
ieiunatis. **Quale** illud potest esse ieiunium aut non deam non
occupat. **si** luna integra delinquit. **Tempus** quodam non
in alia ruina. **si** in tuo ope gloriatur nec illorum tibi exempla
ponas qui carnis curas facientes possessionum redditibus
et quotidianas domus in pensas supputant nec enim tibi
apli iudex patione sui fracti. **ut** philippo et alexandro
faciente mansuetum ceteri auri sui fidei substituerunt. **Com-
muna** quae tibi sunt vitanda salarium. **maxime** eorum quae honoribus
tument nam pignus uent non gignit sorsu in tenuem
Sicut epopi fabula plenum miris uentis per augustum
fortune egregia non uale. **Quosdam** namque namque formo-
de calamistratos carne apostos ut huius uictibus uictis
dearmeto iouemam sui in quos suos grunnit de mo-
que tristes pallidi fordidati et quae pegrin huius scali-
licet finos taceat huius loquuntur et gestu in et paco
et ieiunium arma sui penitencie et auilia paco et si
e duobus uentis vni est subteridum in quae eliga ieiunium
absque sacro quod sacrum absque ieiunio dicit non huius quibus prima

capit' d'equit' ad rem' factu' copulant non quidem con-
lum qd' calcaneo adhibetur rem' passioes corpis ordo
pestes sanate sut ment' h'eo plen' ondit' nos posse re-
die in p'cipium in p'sentitatem suam' electi nam
rem' curat vlnera delinquet' curatosq' sanctificat

DE contemplatione oratione et lectione

Simonachus esse vis no' inferi h'eto curas no' rei fa-
ctis cu' immutatio hor' esse cepisti s' aie tue cura
fiam p'sentis et vicia carnis non amabis Corpus p'p'
unusq' tendant' ad deum Sic te ipm' aie geseunte per-
curras ut dum corpe moaris intra iam ad xpm' mente
p'uenas Assuescas q' ad oras et psalmos nocte q'sing'
mane ymnos canit Tertia sex nona ho' stare in aie
q' bellatorum ipi accensa q' lucina recte sacrificiu' resp'
tunt sic dies t'p'at sic nos inueniat laborantem oroni-
tio laom succedat ordo p'cipue quia ea q' sancti faciunt i
consp'at dei faciunt et plenore suam dei accipiunt et ple-
nis diuinis abuti sut d'sciplinis Si tu egrotus et esuras
febrilis aqua frigidam postulet et dicat ad medicum vim
p'ator curator vroz exanimor v'q' quo medice clamabo et
no' exaudies Et vndeat sapientissim' et clementissim' medico
stio q' t'p' debeam d'ice qd' postulas non miseror no' qz
ma ista crudelitas e' et voluntas tua q' te petit Ita et
d'is m' sciois clemencie sue pondera atq' m'furas i' d'um
non exaudiet clamatem ut eu' p'bet et m'g' p'notet ad
rogandum et q' igne excoctio infiore et puriore faciat
Ad orom te nocte surgente no' indigestio tibi ructumy
faciat nam quida' vir m' pastores eximus Sicut
fimo inquit fugat apes sic indigesta ructato autit
et abiat sp'itus sancti transmata Tunc aut' ap' dat
digestio tibi et orotax escax i' ventu' afflax Quis go
vnta qualitatem aboz d'stomacho ructo erupit et ut

boni ut mali odio flatus in d'itu e' ita interioris hois
cogitacoes uba p'fert et exhabundancia cordis os loquit'
unusq' comedens replet diam suam Cuius factis doctrinis
fuit faciatu' et boni cordis thesauru' p'fert ea q' bona p'
d'ebrius lege ac d'iste q' p'hima et tenenti corde sp'm'
obrepit et cadentem faciem pugna sancta suscipiat Et
p' q' ap'ls s' orare nos iubet et s'is etia' ip' sompnus
oro sit in d'usq' orat' hois debem' h're ut si aliquo
fium' ope detenti ipm' nos ad officiu' t'p'is admoneat
n' tibi an sumant' nisi orone p'missa nec r'cedat a me
sa n' referant' gr'e creatori Egredientes hospitium armet
oro et regredientibus curat oro m'g' sessio n' p'us corpus
culum requiescat q' aia p'p'at ad omes actu' et ad oes
in cessum manu' p'ngat curat d'icis dieb' oroi et h'oi
nacent' qd' qd' et o' t'p'e oplet' opusculis faciat Quotidie
aliquid d' scripturis d' Pudentu' e' etia' et de p'tenon
no' tam aboz habundancia q' sp'us exultatione celebris
quia malis absurdum e' mima saturitate m'ris h'orie
velle q' suas deo rem' placuisse Sacerdotes q' p'stm'
p'ombus orare debent et solent q' d'iosmas oblatioes
v'p'unt Sepe i' man' tuis diuina sit l'io et crebre ordo
ut omes cogitacoem sagitte quibus adolestentia p'cuti
solet h'm'ior d'ipco repellunt qm' d'iffiale e' vno in
possibile p'p'acoem i'ons cur' q'p'iam Nam freques
l'io et quotidiana meditatio me solet m'g' labor ee
q' carnis Quis em' qd' manu' et corpe fit manu' et corpe
labore oplet ita qd' ad l'com p'tinet m'g' ment' z labor
h're namq' mansup' no' sequit' sudoris t' comites s'
et laboris s'otie rem' et no' p'curat' g'mene no' h'orie
vnt quida' origens d'iscipulus dixit n'q' p' ab' orige
ne p'nte s' l'ione sup'isse n'q' nonse sp'm' n' m'
e' fribus factis h'is p'p'aret Edentes aut' cucullis

capita sua velent ne alii alium aspiciat manducantem
nec loqui quod liceat dum manducat. Igitur quod quod medicis
rogata quid statim et orandum illud et legendum sit et
scriptum scis hinc fuit usum mures. Istud pensu dno
tuo redde n ante quieti mebra concedas q palatur
pectus tui hoc subtegrime iplemus. Post stas septias
doctorum hominum tractatus lege eorum dntavat quorum fides no
ta est. Cum erudito timore creat. quia ofidenciam
Sed tunc septina pferit legenti si qd legent ope com
pleat. Illorum igit tractatibus illorum delecteis ingenio
in quorum libris pietas fidei no uacillat. Sed sic lege ut
nig iudicas qd sequi. Caucas omnia apocsa. et si qn ea
non ad ad dignitatu vitate lege uoluis. scias no eoz esse
quorum uoluis pnoit. multa qd i hinc ad mixta miosa ne
grandis est prudencia nro mluto qd. Quid en facit
cum psalterio oratus. cu euagelijs maro. cu aplo aro.
que scuitas luas ad tenebras. ne go legas phos orato
res. poetas. ne in eoz hione iquietas n nob blandi
amur. si hinc qd fuit septia no credim. cu alioz consuetia
uoluit ut putem pbare que ad legim no rplam. Ad
sit go ut de ore xpiano sonet inpit ompe et mzechok
et micastor. caa nig porteta qd munnina. Sic nuc etia
sacerdotes de obmiss euim et pteis nre comedas
lege amatoria bucolicaz ipiu iba cantae. tene mgi
lin et id qd i pueis nccitat. e tme ipe face uoluit.
Scia aut pietatis nosse lege septinas phtas i tellige
i eum arde. aplos no ignare nec putem in uerbis
septinas ee euim. si mssu no in supstie. si i medulla
no ismonu folijs si in radice racons. Si quid aut
ignoras si quid de septuis dubites. itloga eu que uita
gmedat. exaust etas fama no rplbat. Aut si no est
q possit ex pone. melius e aliquid nescire q cu pido

Asperamento qd i medio laqueoz ambulat. aralo em
aput te uentidiam parup q tam puditari. Qui tu qd nouit
interogat nomo. Asper sed studio cognoscendi an nouit ille
q uisus e i similitudinem phariseoz. no qd Asaphus si qd
temptator accedit. Pleiqz enas dectoz du uerba sacri do
qui plusqz debet distancit in carnale i tellon cadit. In di
uino autz septuis et libris melius est obscura relinquere
ut sit qd aliquid teme ul pue mure qd nescias. Snt qd
no nulli qui rugata fronte demisso superalio ueribz tu
tinans miter sibi doctor uedicat no qd ipi dignu aliquid ar
rogancia nouerint. sed qd simpres fies quedaz uidet su
comptone nescit. Euent enas mtoz ut cu modicu sciene
quis habuit elatus i supbia dtere desistat. et paulatim ex
eo qd ul adde subdit ut uacuu Asaphus pectus imaneat.
ferri qd qd acutu fuat ebetet. Sed et iam phtaz horz
eloquentis et no d. sipe supiet i iurias fecisse ueris. alie
na posside potate. i nocentes amuenie astuac. humilem de
spetisse nobilitat. sic eridibus plena sut omnia. et ad h' uspi
tas obscurat ut in mortis gmo iacuisse btitudo dicat. nob
uero nil placet nisi qd celestiacum e. et qd publice i ecclia
dicere no timem. In hinc tu ita nos face solem. qd en phtas
legim qd i man. mas libri uerit sapie stlar. si quid in
eis uale ipm aduim dogna conetm. si quid uer sup
fluu de rzhis de amoe de cura stlaru res her radim hinc
caluicid mducim. h' unguu more fero acutissimo de scas
Referam naqz tibi mee i felicitatis hystoriaz cu an anos
plumos dmo. pitibus. sorordibus. cognatis. Et qd hinc diffi
cilius e consuetudine lauciois abi. pp' celoz me igna cas
trassen et ieropolimaz militatur. pgeres bibliotheca qua
michrome sumo studio ac labore ofeceraz carere no poteraz.
Itaqz mis ego laur uiliu. Iennabam. Et pro noctiu areb.

ingias. pro lacrimis que mihi pitorum pitorum recordatione
ex intus misteribus fluebant plato fimebat in manibus
Si quoniam in memoriam reuisus apud legere cepissem. fimebat
redat in cultus. Et quia lumen reus oculis non uidebam
no oculorum putabam culpas esse solum. Dumque ita me anti
quus serpens illuderet in media ferre quadragesima. medullis
in fusa febri corpore in uasit exhaustum. et sic ulla requie
quod dicitur quod incedibile sit in felicia media depasta sunt. ut
uix ossibus inherere puterentur pabuntur et utalis anime
calor toto iam frigesciente torpe in solo tunc tepete pectuscu
lo palpitabat. Tunc subito raptus in spiritu ad tribunal iudic
ptiorum ubi tantus erat exortuatiu claritate fulgoris
ut pietus intus in sum aspice non auderet. Interrogatus
condone christiani me esse respondit. Et ille qui presidebat me
tunc ait. circummoror es non christiani. ubi enim est thaurus tuus
ibi est et cor tuum. Illico obmutui et me uerba nam tunc me
iusserat. ego constanter magis igne torquor illud meum uisualu
repetens. in infimo autem quibus constabit tibi. clamare tunc cepi
et euilans dice. auferre mei dicit miserere mei. hec uox me
flagella respuabat. Tandem ad presidebat gemma puoluiti qui as
titerant pabuntur ut uenas tribuet adolestere. et error
lotu pime amodiet. exactus deum thaurum si gentiliu libro
aliquo libris legissem. Ego quoniam in tanto obstructus articulo. uelle
etiam maiora promitte deicare cepi. et nomine eius obtestand
dicere. Dne si unquam habuero codices seculares. a si legero te.
negam. me hec promitti. ubi dnmisso ruetor a superis et
mirantibus cunctis oculos operum tanto lacrimarum umbre pmissis
ut etiam incedibile fides facerem ex dolore. nec uo sper ille
fuerat a uana sompnia quibus sepe deludimur. Teste et tri
bunal illud an quod uacu. iudicium teste est. quod tunc ueltra
in nunquam contingat incidere questionem. nam fateor ueneribus
me huisse plenas papulas. plagas sensisse pro sompnium

et tanto de hinc studio diuina legissem quoniam mortua ante
non legeram. Et quoniam per psalmorum et orationum ordines quod
tibi hora tunc sexta nona. ad uesperum media nocte et
mane ipse est ebrentium. Statue quod horis sanctis spiritus edificare
debeas. quoniam tunc lege non ad laborem. sed delectationem et in
fructum anime. cuius hec finemis spacia et frequit te ad fi
gentia genua sollicitudo animi suscitauit. aut terenda copose
que texta sunt respice que errata reprehende que sunt
fructu constitue. Si tantas operum varietatibus suis occu
patus nunquam tibi dies longi erunt. si quibus quibus tenentur
solibus breues uidebitur quibus aliquid operum permittum est. huius
uans te ipsum saluabis et alios. et eis nunquam se uisitationis
multorum castitatem lucis tunc facies. Dice et psalmum in
ordine tuo. in quo non dulcedo uonis si metis queat. Sci
bente apud psallam spiritu. psallam et mente. legat enim preceptum
psallite sapienter. nam clamor in spiritibus non est uoce si cordis
sed et nunquam uerborum multum flecti deus ut homo potest. non enim
uobis tunc si corde orandus est deus. axelior est septem psalmorum
decanatio in cordis puritate ac serenitate et spirituali hyla
ritate quod totus psalterium modulato ad anxieta cordis at
tristitia. Cantor quod pellatur ut noxius. ac fidonas et
psalterias et istum mori quod mortifera frenarum carmina por
ba ex oribus. Sic autem erudicem est anima que fura est te
plu dei quod nichil aliud distat audire nichil loqui nisi quod ad
timorem dei pertinet. Turpia non intelligat. cantica mundi
ignoret. non sunt atempneda quod pura sunt in quibus magna gloria
non potest. Breua narrat historia alexandri potentissimum
regem orbis quod diuitem et in molibus et in incessu leom
dis pedagogi sui non potuisse curare uentis quibus ad huc por
tibus fuerat in fectus. Demond itaque abus est carmina por
tato. secularis sapientia rethorica pompa uerborum hec sua horis
suauitate delectant. et dum aures uisibus dulci modulante

cremibus capiunt. animam q̄ penetrant. et pectoris i t̄na d̄
vivent. v̄ ubiq̄q̄ sumo studio fuerint ac labore plecta
nichil aliud nisi in aue p̄nu et simoni strepitu sub lion
bus tribuit nulla ibi fatuitas veritatis nulla iusticie
refectio reperit. studiosi eaz̄ in fame veri ututu p̄mitta
p̄fuerant. archi aut̄ curz nō ē quid aristoteles s̄ quid
paulus docet. ornat em̄ doctrinam dei q̄ ea q̄ conditōm
sue apta sunt facit. Et corp̄ afundit illam cui conditio
sua difficit. monach̄ autē nō doctois s̄ plangentis habet
officiū qui ut se ut mūdum lugeat et d̄m pauca p̄tolet
adnetū d̄m facis i beallitatem suam et vas fragile q̄
portat timet offitē ne ipmgat et corruat atq̄ frangat.
Seq̄ mōdū ē nō loquēdo et disc̄ando s̄ tacēdo et p̄
d̄ nouit. Sit q̄ tibi sumo silens et silenciu loquens n̄
citus n̄ tardus m̄ssus d̄o r̄m̄ssus q̄ ad cōiōnē igit̄
cū cuculla t̄m̄ accedat. h̄eant q̄ q̄ uolūt suas oues. nase
gemato bibant s̄rto m̄teant. plausu p̄p̄i delectent̄ et
p̄ varias uolūtates diuicias suas v̄m̄cere neq̄ant. m̄z
diuicie s̄nt m̄legē dei meditari die ac nocte. pulsare sa
miam et s̄c̄i fluct̄ d̄no p̄ente calare. Apparem̄ igit̄ nob̄
fortitudines assumam̄ nobis p̄f̄m̄ robur ut m̄ter erro
rum tenebras et cōfusiōm noct̄. s̄ra x̄pi l̄m̄c̄ aperiat.
d̄ess̄ n̄ nubes habeat p̄tegentē ut h̄ns duris ad h̄m̄
stam p̄uenire ualeam̄. Quid em̄ erudicōne melius q̄
suam̄ disciplina iquid d̄ukus d̄no. Sit aut̄ nobis con
uiciū opus. l̄cio x̄pus quies x̄pus cogitacō x̄pus. Quid
em̄ p̄ ē uita s̄n̄ s̄ia septuāz p̄ qua etiaz ope v̄ agnosc̄
d̄m̄ tibi q̄ mella s̄nt dulciora q̄ dei s̄ie prudenciaz.
Sapies q̄ m̄p̄ solus ē h̄t secum om̄s qui boni sunt et
fuerit et am̄ libes q̄cūq̄ uult t̄s̄s̄et. Quid corp̄ nō p̄
cogitacōne cōplectit̄ et si hom̄ i opia fuit lō cū d̄o n̄

unq̄ m̄ ē solus q̄ cū solus fuit. Prima nāq̄ sapia
est caruisse stulticia. si stulticie caruisse nō p̄t nisi qui m̄
telleuerit illam. Sed uia quise sapia ē i p̄f̄ctū se nosse
ac ut sic loquar. cūctoz i carne iustoz i p̄f̄ctū p̄f̄ctū et
p̄az t̄m̄ ē s̄ie q̄ nestias. s̄ prudent̄ hoīs ē nosse m̄s̄ias
suam. Quon̄ qui ignorauit q̄to amphora q̄s̄it tanto m̄ḡ
ad m̄f̄iora collabit. Istam̄ igit̄ m̄t̄is quoz nob̄ facia
p̄f̄erit m̄ctis. **De uigilijs**
Vigilijs m̄t̄ d̄ere et profere simonem q̄ ip̄a lucubra
tio exigit̄ a p̄lliat̄. non̄ ere ē caligo corp̄ibus. nō solum
hom̄es sed etiaz cūctos in sompno detinet̄ auites ut refor
matis uiribus p̄p̄ore possint d̄m̄ctos liberos sustine v̄m̄
tes. Non̄ d̄o qui ita p̄p̄erit ita op̄tuit ut homo eni
turus ad opus suū et ad op̄atōm suaz usq̄ ad resp̄m̄ h̄ret
uicariū t̄p̄us in quo ad m̄ laboribus et m̄l̄t̄asanguatione re
queste p̄f̄ctit. noū aut̄ m̄ctos hom̄ ut aut̄ maioribus suis
plateant̄ aut si aliquid peculiarit̄ possint noct̄ p̄ctular̄
ad aliq̄ op̄ustulū segregare id̄ p̄luc̄ d̄uce q̄ f̄iat̄ d̄ p̄p̄i
suo op̄ari potuerint. Et salomone nō laudat̄ et femina
que p̄s̄at lamficū ad luc̄nam et uigilant̄ ex̄et d̄d̄idit
etiam q̄ ex h̄ laus uis eī i portis et gl̄ia magna nascat̄
q̄ si i carnalib̄ m̄strumēt̄. n̄ restitū aut̄ uictū n̄ctis q̄
uigilat̄ nō reprehēdit̄ s̄mo laudat̄ mirā me fateor ēē aliq̄
qui s̄c̄o uigilias. tam sp̄uali ope fructuosas ot̄ombus et
v̄m̄s h̄tombus q̄ facit̄is aut̄ sup̄flias ext̄m̄ant̄ a ot̄os̄is
aut̄ q̄ h̄ns ē d̄ct̄us i portuas. Et q̄d̄ si sint hoīs a reli
gione m̄d̄ alieū q̄ ista sic sentit̄ non̄ ē mirū. Quid̄
em̄ p̄p̄ans religiosi placē p̄nt quibus si placēt̄ n̄t̄
ēēt q̄d̄ sum̄. Si nō m̄t̄ s̄ quoz uigilias saluifer act̄
offendit ut nichil d̄ h̄ns d̄ct̄us suscipiet aut̄ piger s̄t̄

aut somnolosi a qd hinc e p m senes su a ifirm
Si pigri sunt erubescat qd illis insonant p d b n salomonis
vale ad formica o pig et emulare mas eius Si somni
culosi sunt expugnant septua p clamate o pig quousq
dormis In aucte de sompno su q modicu quid dormio
modicu fides pupilli no aplectis manibz pectus Si aut
fueris es quis te apellit ut uigiles Vg et no apulsio
petite uigilas Et si stare no potes si tuam cogitas q possi
bilitatem no des pines et uolentes ad tuu reuocare tor
poru quot p p uarias temptaciones iuuetur seipos p
pensionibus mactare decet uigilibz nam athlete suo
t atatoibz forores sunt et tu mouet debitor pugnat
ille q foror e marie q et p d couruit si fuerint negli
gentes et patres p p m reapiunt gradum si p d es fle
tibus lauerint h' u dico ut te no preat descendentes s
pueret ascendentes Nichil tam facile q orosum et
dormite de alioz laboe et uigilie disputare Si uero
ifirmis es mēbris qd face non potes uolē reprehende
s' uiga et tu p m p p h am lacrimis stratu tuu et de si
mendic' fui tu si stratu meū inuige etiā uigilantibz
ut te sub pabus uiuent quo aduictus a dno sup lectu
dolore tui canere possis et tu quqz mēbris dicere i ma
tutinis meditabor in te qz fusti adiutor me' Tūloqui
stultu et satis conueni e ut qz ipi curā no ualem' be
necientibus deridem' nam et si no possis eū agtulari
potentibus Sicut em d' assu mahae p'cipat' ai facie
pena sic p'cipato gl'e sperandi e de cōsensione d'ontat'
Tūhos em effus conat' alios uolūtas p'ra letificat Nec sic
oneosum ut difficile uidei debet et d'icat' corpū q' p'p
mana d'icere noctu .i. p'bbati atqz d'icere pot' tōm alioqz
di m'fretio deputare ista em quasi p'ificatio est de s'

quqz nel noctu quibus stupor renati i gustum aut mē
dant' gētibz assolitam ne erubescat aliquis in bono studio
sancti cu no erubescant puppi i p'petrandis ope feditatis
uicito go scriptura i p'libus t'get e cofu q dicit ad p'm
in bono em bpe cofundi p'm est sicut i malo faciedo no
ofundi p'ncies e Si scus es amia uigilias ut thāru
tuu uigilantibz custodias et ipe in sanctitate fueris Si per
cator es nig' cura ut uigilando et orando purgetis Et
toto p'pore frequens dānes d'obocult' meis uinea me
et ab aliens parte suo tuo Custand' em m' qz suauis e
d'is sicut scriptum e q go gustant' et illigit et sentit q'ntu
pondus pectoris uigilando d'epont' q'ntu mē' stupor exanti
q'ntu h'z aiaz uigilant' et orant' illustrat' que grā que
uigilant' mēbra uinosa letificat uigilant' timor eis exclu
dit' fiducia nascit' caro mactat' uicia talebit' caritas ro
borat' recedit' fallacia accedit' prudentia mē' acuit' er
ror obtudit' d'um' caput d'ual' gladio sp's uolueat' Quid
hac uigilant' mē' nōm' Quid istis luct' amodys Quid
hac d'itoe suau' Quid hac felicitate beatus Teste et
p'p'ca q' m p'm p'p'almors suos b'm uro d'p'tens sumam
d'icere ei' i h' uicito collocant' Si ilige d' meditat' de uo
nocte Quid e quidz diurna meditat' s' efficacior est
noctua qz p' diem uacitates uarie obstrepunt occupaciones
d'ist'nt' mētem p'nsim duplex cura d'iff'git' nor ad secta
nox queta oportuna s' p'ebet orantibus aptissima in
uigilantibus d'it' cur' mēbz occupacionibus expertum colom
p'nsim i totum hōiem d'uis' cōsp'ctibus s'fat' Quid
e etiaz ne nimietate ubi ut potus uigilatur pect' onet'
ne cruditates eructates et crapulam no plim ipi nobis
s' et gr'e sp'us m'ignu iudicem Ergo cap' d'uis' functioni
misterio an nos p' abstinentiam pare debent' ut i q'ntu ex
p'edicus uigilare possim' Cogitatio qz mala pellat' ne

male uigilant' oio fut' sunt legi' i' p'p'm. Erit eni et ex
 maligno uigilie sic i' p'p'is legi' ablati' est sompnus
 ab oculis eoz. no em dormit' mag' nisi male fecerint
 Ipsi' abfit' ab hoc quetu' tales uigilie. sit potius uigilan
 cu' pectus clausum dyabolo. aptum xpo ut que labris sonas
 cord' team'. Tunc erit acceptabiles nre uigilie. tunc
 p'notato salutis. si opetati diligetia et deuotione sincera
 miseru' nrm diuine obtutibus offeratur. **De uestibus.**
Fusta tunica uescaris. uilis tunica coceptu' sibi. **u**
 Exbet. Ita duntaxat ne animo' tuus tumeat. ne hita
 semoq' differat. na uest' uilis et pul'a animi tacet
 iudiciu' est. Qui eni mollibus uestiu' i' dormibus i' su' su'
 Tales namq' uestes habeas quibus pellat' frigus no quibus
 uestita coepa mident'. Que n' sint satis mude n' forde
 Et ulla d'uisse notabiles q' n' affrate fordes n' exsiste
 mundaie quenuit' xp'ano. Ez n' h' ipm' i' uactanciam
 genet' q' seculi uactanciam contempsi' n' cogitaco' ta
 cita subrepat' ut q' forsan in aurat' uestibus placere de
 sisti place' concis i' foribus nichil eni i' tulum' i' hunc
 mundum n' aufer' quid possim'. Est nre p'p'is uideat' ac
 maria supare uestib' tunicas mure quotidie et t' tunc
 ad no posse supare. Et q' religiosi' e' vnu' exte'it uestime'
 tum et plenis arcibus p'amos trahit' Inficit' m'bra nra
 colore purpureo tunc ligat' i' h'as gemis radices uesa
 ut. et mude an fores eoz xpus emorit'. Pulla eni tu
 mea m' cu' hum' uacut' fordeat'. Erit sigula lanceum
 tota simplice p'ussim' et q' possit astrige' nig' uestimenta
 q' s'ndere. q'm s' habitus neglecta mundaes i' culta uest'
 et culta ipe s' cultu'. plim' q' mollicies i' membra
 m'bra non foueant. **De laboribus manu.**
Nec uacet m'bra tua uis p'p'adombus q' si pectori in
 sederint d'adur' tu et deducet te ad delictu' maximu'

facto aliquid opis ut se te dyabolo inueniat occupatum
 Si apli h'ntes p'p'atem a em' nre laborabant manibus
 suis ne quem grauarent et alios tribuebant refrigeria.
 quoz p' spualibus d'abant metē carnalia aut tu i' usus tu
 os successura non quares. ut fistellas tere uico ut canisto
 lentis flecte ymnibus. Sariat' hum' i' uole eq' limite
 d'ant' i' quibus cu' oleis uictata fuerint semina uel pla
 te p' ordinem p'ote aque ducat' n'rigue i'ferant' i' fructuo
 se arboes aut gemis ut succulis ut p'io p'io tpe laboris tu
 dulcia poma decpas. Apum fabricare alucaria. ad quas
 te mittit salomonis p'uerbia et m'ostiorz ordines ac eg'
 gram Astupl'maz in plus d'ite corp'ibus. Texat' et lina p'
 cuprendis p'isibus. s'abant' libri ut et manus opetua' abū
 et aia l'itone faturet'. nam in d'p'it'is q' omis otiosus
 Egiptioz monasteria hunc morem tenet ut nullu' absq'
 ope et labore suscipiant non tam p'p' uictus n'cia q' p'p'
 aie salutem ne uaget' p'ncipis cogitacombus. Et ista for
 mant' i' h'ic om' t'isunt' d'uaicet' pedes suos. nec d'io
 tibi ad ope cessandum e' q' de p'p'io nulla re in d'ges. s'p'
 id tu omnibus laborandum e' ut p'otaciones opis nichil d'
 cogites nisi q' ad d'ni p'oneat' fructus. Simpli' loqr'
 d'uaus omes resum tuu' in p'p'os d'istribuis nichil apit'
 xpm erit p'cciosius q' q' mundus tuus ipe ofereis. En
 dre em' et labore immo ad ubertatez fructuu' p'uenim'.
De laude religionis et inductione ad eam.
Qu' r'ius quidez m'ost'ia. multus a te p' m'pulas d'ibnae
 stoz m'is sustentatu'. Sed melius facies si et ipe sanctus
 m' sanctos uices d'iffiale h'no i' possib' e' ut et p'ual'
 q's et futuus fruat' bonis et ut h' mentes et ibi mentes
 impleat et de d'ic'is t'isat' ad d'ic'as ut in utiq' s'ilo
 p'm' sit et in tra et in celo appareat' gl'osus. Q' ante
 aspis meli' eos face' q' utant' rebus suis et paulatim

fructus possessionum pauperibus. Audiant quod illos qui possessionibus
remisimus simul omnia largiat non a me sed a deo mundum
Si vis ut fructus eius videatur nec a suo studio mundi detra
hendi sunt lignus vite et morsu feruissimo quibus argu
mentaris et dicitur si omnes se clausent et fuerit in solitudine quis
celebrabit ecclesiam. quis saluare homines iustitiam quos
petantes ad iustitiam poterit cohortari hoc enim non si omnes
tem fatu sunt. sapiens est quis potit. Si iugiter ois fue
runt iniquitate non erunt in rebus quod huiusmodi si rara est
virtus nisi a pauperibus appetitur. Et utinam hoc omnes essent quod
pauci sunt. De quibus dicitur multi uocati pauci uero electi.
Ite licet puerulus ex collo pendeat neque sit huiusmodi et
fieri uespibus ubera quibus te miterat in ostentat licet
in hunc per iaceat peralcatu ppe prem. Sicis oculis
ad uerillum crucis euola pietatis quod est in hac re esse au
delem. Gladu tenet hostis ut me pumat et ego de me
lacrimis cogitabo. Delicatus est si hinc ubi gaudet
cu solo et proca ignare cu xpo. amula nos face cogit
affus et dum pmutatatem respicimus corpus et corpus
et me offendimus aratorem. q amat pmon aut mrem
sup xpm no e deo dignus. in discipulus ad sepulturas
prie ne desideras saluatoris phibet ipso. qm monachos
dum prie mrisq misent suas aias pcedit. Si pre
et mte pollui nobis non licet. qm mte si frz pcedit
opbrms falia et simlis. Semis regale et sacerdotale su
mo. illum attendimus prem qui magis morit. Et q id vi
ues mortu e ut nos mortuos iustificat. Sola causa
pietatis e ubi nulla carnis noticia e honora ptes tui
si te a no pte no sepat. Gadu sato sapimus capulam
q diu ille sum nouit aratorem. Alioq dnm ptm tibi ca
net. Obluiste ptem tuu redomu pns tuu et caputis roo decore tuu
qm xpe e dno de tuus. Solet etenim misri pntes et non

plene et si dei xpianu formos et alio modo debiles si
hos q dignos mris no i uenit religio tradere. Sed
si tu pfecta desideras eni cu abraham a pte tua et
a cognatione tua et ppe qo nestis. Et si habes sbram re
a et a pauperibus. Si no hcs grandi ois es liberatus
mundum xpm mundus sequit. grande difficile si magna sue
pma aragis em quilibet labor suscipit si in oculos po
nat ipius laboris utilitas. Sed et nauigantibus longe sece
ntat spem pollicet minus ualida et diutina tempestas.
Sextem igit nos saltem inuiculas. serus nos dreat i
firmior. qm dms pte et nobilitate pollet. nolo eas
uobula dcare ne adulari uidear. relict facultatibus p
uobibus q atep. h. f. f. facile iudicant qd tu po putas
timoe difficile. in et heto in hns simplia columbe ne
cuq machinis dolos et serpent astucia ne aliorum
supplanteis insidns no mltu distat in uicio ut deape ut
deapi posse xpian. It illa t ad hoc a uanis floribus
lumine exoriant. Coluber ad bibend uones i aq uene
m deponit ne eu uenou aq gactu occidat. nudum
homines timet caput tu relat suu qm pauca ubi stent
morte suam. Serpes quid si calans pancia moritur.
Si no ptes pancia qfirmat remali tpe infirmior effia
et a pntibus dmiat. Igit an uene ca se pgetes colligit
ut illis estis pbeat. Agnus qm semit pat affon. et si
uoluit redie ad uenerutes ieiunat xl dies ut laxet
pellis et sic angustu forane pperit ut diu mte mte
exire pellem senectut dimittat. Pellicam cu suos a
serpente filios mortuos inouit. luget et se et sua latera a
pntu et sagne exorisse ad corpa mortuor sic riuus
cui Aquila quospm semit quat. qo pene et olli et qm
fonte et eigit pias et colligit in se calorem et sic uoli

ipſi ſonant? Et in fontibus ſe ter nigris et ita ad iuncturas
redit avulta in ſeptibus dicit que videntur ee in arboribus
et tñ vera ſunt / nil em ibi dicitur i poſſibile ubi adeſt vñ
altiffimum / nil de humana fragilitate cogites ubi plenitudo
adeſt dicitur. Et qd te ad magis dñi vñ nite puerare
conor ex^o. tu nullum pene ſcimus fuſſe ſcōr qui pro
celloſum hñs tñs agerem abſq; tribulatione et tempus
tate miſerit. Sic dem bellator vulnere dolore et aut
gemit a neſcit dum iuacitatis ſenſibus ſola vñ cogite
victoria. Et qui hñem tñe vadit ad balnea pñs affita
tem frigoris nudus patient' excipit qz eu futu caeleſtis
coſolat' omq; feze creaturaſ difficile exultat' aliqua
niſi mēore pēte ſuccedit. Sic qd tñta i nobis futop
fides ut admod' no ſenciam' nos illa ſuſtine q patimur
ſ ea potius arbitrem' nos obtine q credim'. Quia at
aput deū mces ſi i pñta hoies pau non ſparet. Quia
fidibus hēditas caſſa expetit' amori labore magna
vita tñ em potit' ſimo milie tue erit tñm non
tū et tñs ſed et tñtat' et reli. magis e fili qd poſſit
aut abeat preferri ei qui e verus dñs et verus pater
et impator eternus. Cui em verus vitas nra i pñm
q illi aq' eam accepim' et au eaz uſq; ad fines debeo
quia ipſus dñſuo vnum' vñ ſi malum' mag' reſori
militare qd vpo. pñta no ad xpm ſi ad gehemam tñſe
vñ qd n' affm n' pñam n' honores n' diuitias deo
fferre debent' qd ſcōrum e ſtit. hñs mudi figura. Et
qui hñc mundum dilexerunt tñ mudo pñbit. Illi qd m
leſtis / diuitias hēditat' ſue et diue cognōmē conſe
tu pñme largit' nā nlls tep tren' tot' tñe dñs e xps aucto
tus mudi vñ. q oia p xpm fra ſunt. Et qd vñm celoz vñm
patit' et violenta rapit' illud. talis violentia deo gñta
q que nemon gñtit' null' dampno i nite i hñc

manum manus tuas mittere q cimen no habet et confert
ſalutes. Sollicitudines em nre carnales qto cariores ſunt
tanto plus nos diſtriciant et fatigant. Sic pñ nūq; in car
nalibus aſſombus ita rñqueſat anim' ut cruciatu carat
dum neccitudo ſuas aut bonas amet tñ aucta metu a
malas eoz oi amittedi uoto. In vñq; ſuſtineas amſt' no ſe
adipiens e. Cornuta qd i medus vitam tuaz ut etno deo
in caput militare et dñi hēas pñtorem. Sic tñ mlti q
no metu penaz ſi bñctōm et rñpñſionē deſidero veniūt
ad ſalutes. Nichil em e dign' qd ut homo ſit auctois im
tator. Et ſm mod' ipe ſauctat' dñi ſit qns executor nam
qui edere vñ mltum optet ut ſragat nite. Tñs em vñ
fiat homines ſubiſſe angu et ambulāſſe p plana q ad alia
tendentem in pñfundum mfm cadere. De adulacone et deſtione
Nemo irriſoribus aures non libent' accomodas. Omnis ſiſta
predicatio ſectat' luc' et gl'az qrit huam ut p gl'az naſtantur
tempētia laudat' te eſurienou uſtera no ructuanciu opule
ta conuua. Adulator quippe bland' imicus eſt nali dñm ma
lo adulatoribus nris libent' fauens qd qd nos rñtam' i dignos
et collidus rubor ora pñdat tñ ad laudē ſūmaz intipicus letat'
aia. Sed veritas angulos no amat n' qrit ſuſurrones laus
quippe iuſtos cruciat' i qd exaltat. ſ iuſtos dñ cruciat' pñat
ingnos dñ letificat' reprobos moſtrat. Nulli dñbas n' eo te
ſm pñtes ſi ceteros lares. Accuſand' ſpe qd facim' et cont' noſ
metipos diſti i mra uicia i uehmi' mra de eloquibus iudicatos
vñq; qd hñemodi hoibus appliceis ne dñmes cor tuu i uba ma
liae et audias. Sedes aduſus frēs tuū loq̄aris et aduſus filiu
mris tue ponebas ſcandalum. Et apertus in eccl'ate. Sicut mores
ſerpens in ſiteo. ſic qd ſu ſuo in occulto dñt. Et dicit ipe no
dico ſi alius loq̄atus quid face poſſim. Irreſponſus excuſat' os
i pñs iſta pñtendim'. xpus arte non illudit'. neq; mea ſapē
ſua e nolite errare. Et non irriatim' ille i corā nos mēdō

infame Galon lo² in pulvis. vento aqlo dissipat nubes et mlti
tpe liquat aethem. Sicut eni sagitta si mittat con ducam
marchiam no mlti i mltetes veni et ulnerat ulnerates
pnt illud fa fut mlti martum suu. Et abbi qui mittit i
albu lapidm veniit mcaput eius ita dicitur cum tristem
iudic faciem audiet ymo ne audient qd si obtulant aures
suas ne audiat iudiciu sagms illico orcestit paltet vltus
herent labia salua ficut. In idm m sapient. Cum dicit
ribus inquit no gmsitatis qm repete veniet p dno eoz et
ruina ut dicit qd no ut ta saluat ei q lo q illi q audit lo
queter. Et timotheo d^o dicit p dno accusatm no ne itaqz
patentes aures coras omnibus argue ut ceteri metu hanc no
e facile a pfa etate credidm q et vita pita defendit et
herat nobilitum dignitat. Simeis vis corrigi delinquentes apte
marcha tu ne occulte me mordas. Corripiet me iustus in
ma et mactabit me deum aut p dno non i piguet caput
meu Nam i p dno duoz maloz leu malu e apte p dno
q silare et fige salatem. Quid vltibus tuis p dno si et op
fuo vltibus in placu p dno e amicu scdm videri mori
entem. Quid em in p dno si alio malu mea referas. si me
nesciete p dno meis ymo dicitomibz tuis aliu vltibus. Et tu
ctatm omnibus mactas sic singulis loqz q mlti alti dixit hoc
e no me emicare s iuris tuo satisfacere. Precepit em dno per
cates i nos argui debet fieri ut adhibito teste. et si audire
noluerint referri ad ecclesie hntess i malu p dno q estmias
et publicanos nam i gona liberaliter educata fualus veracida
q metus supat. et quos tormeta no vincit m dno vnicat pu
dor licet multo melius e timoe p dno. Onitate p dno q spe p
p dno dno subiate sine. Qui em no scribit dno p dno. Sen
nat p dno. Cetero gude p dno e dno corripientem mact
si te non odo si amore corripiat. Con nos aut ois condnat dno
tus et latrant mlti subpelia uigu. m dno ordms q et id dno
et roant. acisus nos loquates p dno m dno q ipi aliu sint q
monachi. Et non q dno i m dno dno redimiet m dno q p dno

sunt monachos. Detrimeti peroris pastoris ignora est sicut
eregione plms m dno vita laudanda e q veneratm habet
sacerdotes ipi et non dno p dno p dno. frus et x p dno
nam ipi et i m dno p dno bnficia ipoz malicia m dno ba
tate supans et molim dno et m dno m ad bnole
nam flectim. Sed ne ille absq m iudie i fastidie ee potuit
qui soh deo placere p dno. i iudia em no ta huanas am
nals q solam iustitias p dno. Qui iudis e alioia fel
nate torquet. Qui vltus p dno patet. Difficile q euat
obprobria tu e amca iusticia ymo si quis p dno no
licet m dno p dno m dno blasphemant. her q q dno e
dno ut malu sui p dno velit negato gemere et dno p
aut no feasse q fecit aut bono ee opatu zelo. Nmmu
q si con me p dno hominulu i m dno fues gramat et p dno
m dno m dno meq p dno ad m dno m dno foroli
bus t dno q i m dno sicq latente repit i iudia. Tanti em me
dno hntia q sine me ee no pnt obmitta p dno dno et
dno e v dno nil cae p dno m dno m dno et ad
uesp dno talione m dno cu p dno sit malum p dno no p dno
no e ad dno m dno si con m dno quim vltibus. Et ne
timeans dno s dno quoz dno no em dno homibus plare
si deo. Et scitote me m dno hntia p dno. si omi studio p dno
ut hostes eccle me fieret hostes. In m dno i iudiaz patient
tuli impietates con dno ferre no potu. Latrat canes p dno
suis et tu me no ut latrare p dno. Et falsu rumor ato op
mit et vita postior iudicat de p dno fieri qd no pt ut absq
m dno homi vlt dno curia quis p dno abaloz em
blacu e honos caupe dno p dno m dno putat culpa
m dno p dno s tamen ato ignis sapule q dno et com dno
flama dno m dno m dno paulatim em dno na si an ano
p dno fama m dno e a si dno vlt dno cesset m dno cessabit
et rumor. Pma namq vltus m dno e otepie homi iudica
q no timedo homi iudicm hntia m dno meu. Cupit